fidelis aia Bis dr eleuare ppter affectu z ef-
 fectu. Sic dr Jere. xv. Si sepaueris scio
 sum a vili q̄i os meū eris. Quid p̄ sciosuz
 nisi aia. q̄d p̄ vile nisi queqz terrena accipi-
 mus. De q̄ Aug. Nihil vili⁹ terra dr. eo q̄
 tam vilitate q̄ vitate inferior est oibz elemē-
 tis. z ido affectu z effectu a terra eleuem⁹. z
 nihil occupatōis z solatōis nisi q̄ntū req̄-
 rit necessitas vel obediētie inlerit auctori-
 tas habeam⁹. Et erim⁹ q̄si os dei scz yr ita
 familiar⁹ nob fiat frequēter nos visitās sic
 nos sum⁹ familiares ori nro. Q̄ si aliq̄ mō
 ex necessitate nra aut p̄cipiēt auctoritate ī
 terrenis v̄lari oportet. H̄ tū ita agēdū est vt
 sp̄ intērio nra in deum ordinet. vt vitz illa
 nō ppter lucrū nec ppter delectatōez s̄z pu-
 re ppter deū faciam⁹. Sic em̄ dicit Greg.⁹.
 Ea q̄ nob necessaria sunt sic nob fūiant ex-
 teri⁹. q̄ren⁹ a supne delectatōis studio aiaz
 nostrā nō inlectāt nec luctum nob interne
 pegrinatōis p̄tent. H̄ tam diu agētes quosqz
 adiuti p̄ grām oia veniāt in p̄tēptū. Et no-
 ta in hac terrenoz alienatōe vel abstracti-
 one duplex passio nos cruciat. Una ī p̄nci-
 pio. alia in fine. Passio p̄ncipij ē conat⁹ ab-
 strahēdi. q̄ vtiqz cruciat aialez hoiez cum a
 p̄fuerz p̄cipit abstinere. Sc̄da passio nos
 cruciās tunc nos afficit cū conatu hois et
 auxilio gr̄e adiunat⁹ ita veniūt oia ī p̄tem-
 ptū. vt nihil delectet hoiez nisi de⁹ s̄z oīa
 mū di sint penalia. Et sic in p̄ncipio crucia-
 bat hoiez alienatō. sic tūc cruciat ad eadē ī-
 elatio. In h̄ cruciatu stetit apls q̄ dicit Gal.
 vi. Vbi mūdus crucifit⁹ est. zē. q. d. q̄ mū-
 dus h̄z p̄ delictis ego habeo pro supplicijs
 Sc̄dm cornu scz dextz p̄sistit in difficultū
 z arduoz opatiōe. vt sp̄ exercitem⁹ nos in
 his q̄ nobis maxie sunt d̄ria difficilia z pe-
 nalia. Talibz em̄ laboriosis z duris opibz
 exhauriam⁹ sanguinē nrm z offeram⁹ ipm
 deo. sicut ip̄e p̄ nob sanguinē suum fudit.
 De talibz dr. iij. Re. iij. Effundunt sangui-
 nem belli in pace. Sanguinē em̄ belli fun-
 dere est p̄ sanguinē p̄secutoz martiriū su-
 stinere. Sanguinē at̄ belli in pace effunde-
 ē corpali afflictōe sanguinē at̄tēnnare. Dic
 Bern. Uere martiriū gen⁹ est in quoridia-
 na corpis afflictōe. illa nimirū q̄ cedūf mē-
 bra ferro. merore. horrore quidem intus
 sed diuturnitate molestius. Sic em̄ infir-
 mis et pusillis corde necesse est. vt q̄ semel
 pene non sufficiant. mitiori et diuturniori

martirio sanguinē fundant. De his duris
 et asperis laboribus monuit domin⁹ Lu-
 ce. xij. Contendite intrare p̄ angustā por-
 tam. Valde em̄ angusta est via illa z fortis-
 sima indiget p̄tentione. Tertiu⁹ cornu cru-
 cis. scz sinistz cōsistit in aduersoz perpeffi-
 one. qm̄ cū quis configi voluerit cum xp̄o
 in cruce statim aderunt aduersa. Juxta illd
 Eccl. ij. Accedens ad fuiturē dei sta ī timo-
 re. z ad temptatōem p̄para animam tuā.
 Quis em̄ vnqz affixus cruci requiē habu-
 it. ij. Thymo. iij. Omnes q̄ pie volūt viue-
 re in xp̄o p̄secutionē patient. Sed si cōpa-
 timur z p̄regnabim⁹. eodem ap̄lo attestan-
 te. Q̄ si diceret q̄s. Libenter me cruci xp̄i
 affigerem. sed nō est q̄ me cruciet. Ad quez
 ego. Ne timeas nec solliciteris. Fidelis em̄
 deus qui si quē volūtarium inuenit nō si-
 ne temptatōe p̄mittit. sed prouidebit sibi
 de victima holocausti. Armabit em̄ deus
 p̄tra te omnē creaturā. quia celū et terra et
 oīa que in eis sunt cōmouebunt aduer-
 sum te. ymo q̄d mirabilius est teipm̄ cōtra
 teipsum. Juxta illud Luce. xij. Venient
 dies in te z circumdabūt te inimici tui vn-
 diqz et coangustabunt te. zē. Q̄ si benign⁹
 deus voluerit hanc crucem clementius ex-
 ercere in te. perfice tu et age per te teipm̄
 acrioribus verberibz vigilijs z disciplinis
 ac castigatōibz temetipsum crucifige.
 Dignum quippe est vt qui cōfigit se ch̄usto
 duris suis vulneribz se conformet. Sunc
 autē tria quibz nos configimur Jesu ch̄ri-
 sto. scz per rerū subtractionē in tenuissima
 paupertate. vel per corporalem afflictionē
 in durissima infirmitate. vel per spiritua-
 lem tribulationē cordis et anime in p̄fun-
 distima anxietate. In his em̄ tribus ver-
 santur omnes religiosoz passionē. quia
 non habemus aliud in quibus affigatur
 homo nisi res corpus et anima. Et sic om-
 nino oīis tribulatio in his tribus est in-
 clusa. In quibus si salubriter pati volu-
 mus p̄formem⁹ nos domino nro ihu xp̄o.
 Qui passus est innocenter silenter z aman-
 ter. Primo innocenter. De sua innocentia
 Pilatus qui eū indicauit testimoniū per-
 hibuit dicens. Ego nullam causam in eo
 inuenio. j. Pe. ij. Peccatū non fecit nec in-
 uent⁹ est dolus in ore ei⁹. Sc̄do silēter. Cū
 p̄pha Isaias. liij. Tanqz ovis ad occasionē
 ductus est. z nō aperuit os suū. Et iterum⁹

De exaltatione sancte crucis

Quasi agn⁹ corā tondente se obmutescet.
Tertio amāter reuera qz etiam in durissi-
mis suis passionib⁹ nō se vindicauit nec s⁹
bum vnicū querele emisit. s⁹ p crucifixori-
bus suis deū prēm exorauit dicēs. Pater
ignosce illis zc. Ibi dicit qz ex strute chari-
tatis ill⁹ orōis multi ad deū de crucifixori-
bus sunt cōuersi. Qui qz cū dño se cupiunt
crucifigere se debent oī possibilitate domi-
no sua crucifixione pformare. s⁹ vt passio-
nes suas sufferāt innocēter silenter z amā-
ter. Primo innocēter. i. Pe. ij. Dec est em̄
grā si ppter dei psciētiā sustinet quis tri-
sticias patiens iniuste. Et subdit. Que est
ei grā si peccātes z colaphisati sufferēt. q. d.
nulla. In h⁹ em̄ vocari estis qz z xps passus
est p nobis. vobis relinquit exemplum vt
sequamini vestigia eius. s⁹ innocēter pa-
tendo sicut z ipse. Secūdo silenter. vt qz
quid nobis de opprobrijs. contumelijs. hu-
miliatiōib⁹. de penis vel de quibuslib⁹ ma-
lis irrogatum fuerit tacita psciā amplectā-
mur. nisi scandala tollendo breuiter dicere
velim⁹. Non sum mihi de tali malo psciūs
Sic est de sanctis martirib⁹ canitur. Ce-
dunt gladijs more bidentiu. i. ouium. non
murmur resonat. nō querimonia. sed cor-
de tacito bene psciā mens pseruat patienti-
am. Tertio amāter sufferam⁹ sicut xpus.
de quo. i. Pe. ij. Qui cum malediceret non
maledicebat. cum pateret non cōminabā.
Sic z nos ptra maledictores nros odiuz
nō feram⁹. sed diligam⁹ eos vt pmozores
nros z bñfactores. pseruantes h⁹ qz nobis
coronas fabricant ad salutē. Sic legitur
de sancto David. ij. Regum. xvi. Cum se-
mei fugientē David malediceret mittens
ptra eū lapides. dicens eū virū sanguinū.
virum belial. dixit Abisai filius Saruie.
Quare maledicit cais h⁹ moritur⁹ dño meo
regi. Vadam ego z amputabo caput eius.
Et ait rex David. Quid mihi z vobis filij
Saruie. dimittite eum vt maledicat mihi
iuxta pceptū domini si forte respiciat do-
minus afflictionē meā. z reddat michi bo-
num p maledictionē hac. Qui ergo volue-
rit cum domino crucifigi debet ei per quez
sibi opprobrij. contumelię. maledicti. aut cu-
iustitā caritative dimittere. et eum amicabi-
liter amplecti dicēdo sibi. Benedictus tu

a domino qui offers mihi misericordiaz z
grām domini mei ihu christi. Quod in for-
ma dominice passionis aperissime edoce-
mur. qui expansis manib⁹ voluit crucifigi
vt si quispiā de suis crucifixoribus velle
grām. statim amplectens eum reciperet di-
lectū. vt glorificetur ab eo cū eū fuerit am-
plexatus. Etenabit certe domin⁹ signuz in
nationibus procul. amplectabit z non erit
qui eruat. Tunc dilectus poterit dicere ad
Christum illud Lanticoz. ij. Tenui eum.
nec dimittam donec introducat me in eter-
na tabernacula. Ad que introducat nos
dominus noster Iesus christus. qui sine
fine viuūt et regnat. per omnia secula secu-
lorum. Amen.